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MUSU UŽDAVINIAI. |
Vyčių kongrese, įvykusiame Wilkes-Barre, Pa., buvo vi- jį 

sų jaunimo atstovų nutarta nuo Naujų Metų (1917) “Vytį” | 
leisti kas savaitę. Kiekvieno iš musų didžiausiu troškimu bu- & 
vo ir tebėra tų prakilnų sumanymų kuogreičiausiai įvykinti | 
ir jaunimui veikimo dirvas praplės1:'. Supratome viš'., kad | 
jaunimui nebeužtenka iu-syk į mėnesį išeinančio laikraštuko, m
kurs i ebegali v.su Amerikos lietuviu jau:<imo reikalų aprėpti, ’ 
<,ei Jtikia visuomemšio laikraščio, kurs galėtų musu jauni- 
mų įstatyti į platesnes veikimo dirvas ir sykiu musų jau- ]! 
nuolius prirengti visuomeniškam veikimui. j į

Mes žinome, kad šiame pasaulyje niekas nestovi ant vie- ’ [ 
tos. Viskas juda, mainosi ir tobulinasi, sykiu mainosi ir žmo- ] i 
nių gyvenimas. Ir jei norime su tuo gyvenimo bėgiu suspė- ]! 
ti—turime skubėti savo sumanymais pirmyn, kad neatsilikus S 
viso gyvenimo užpakalyj ir nepasirodžius apSnudėliais.

— Jaunimas musų tautos viltis ir išganymas, — paprastai S 
visi) sakoma ir atkartojama. Apie tai ginčų negali būti. Tik | 
reikia dabotų kad toji tautos viltis nuolatos butų skaisti ir | 
nenubluktų. Negana tik vilties, bet reikia ir akstino, kurs tų 3 
viltį mums padaryti) dar aiškesne ir prieinamesne. Reikia 
savo uždavinius pildyti.

Lietuvos Vyčių kongresas visiems aiškiai pasakė, kad « 
mums reikia laikraščio, kurs butų jaunimo darbų atspindimi. « 
Vyčiams pasilieka tų Sumanymų pasiskubinti įvykdinti. Jau in- s 
žengėme į 1917 metus, o dar neturime drųsos pasakyti, jogei 1 
savo uždavinį atlikome. Savaitinio “Vyčio” išleidimui dar S 
trūksta pinigų. Tiesa, buvo nemažai tokių, kurie savo parei- |
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—VYTIS—

gas atliko, pasiųsdami į savaitinio “Vyčio” fondų desėtkus 
ir šimtus dolęrių, bet Įdek dar yra tokių, kurie jau spėjo apie 
tų sumanymų užmiršti. , O kur Vyčių kuopų rengiami vaka­
rai, pramogos “Vyčio” naudai? Žibtelėjo šviesos kibirkštis 
ir dingo vėl musų nerangumo vilnyse. Jei visi butume uo­
liau padirbėję—šiandienų jau galėtume ne vien svajonėmis apie 
savaitraštį gyventi, bet jo pasirodymu džiaugties. Bet visgi 
nuliūsti dar nėra ko. Neturime savaitraščio, bet tam savait­
raščiui ir spaustuvės inkurimui pinigų.jau kelios šimtinės ran­
dasi. Nepasisekė Naujus Metus sutikti su nauja musų veikime 
žvaigždute — blikstelės ji mums vėliaus. Nuo savo uždavinių 
nebėgsime šalin, bet juos pasistengsime uoliai pildyti.

Savo visas pajėgas jaunimui, ypač-gi Lietuvos Vyčiams, 
reikia panaudoti “Vyčio” savaitraščio reikalams. Pasisteng- 
kime, kad “Vyčio” fondas augtų. Siųskime jan paskolų, au­
kų. Rengkime “Vyčio” naudai vakarus. Ant kitų paramos 
nėra ko labai atsidėti, jei patys nieko neveiksime. Jaunimas 
privalo būti visuomet gyvas, o jo naudingi sumanymai kuogrei- 
čiausia vykinami ir pildomi. Lai Lietuvos Vyčių organas “Vy­
tis” kuogreičiausia pavirsta į savaitraštį ir tampa lietuvių ka­
talikiško jaunimo kelrodžiu.

J. E. Karosas,
L. Vyčių Pirmininkas.

APŽVALGA
KATALIKŲ SUSIVAŽIAVIMAS PITTSBURGH’E

Sausio 10 ir 11 dienomis š. m. Pittsburgh’e atsibuvo lie­
tuvei kataliku laikraštininkų ir veikėjų susiv. ažiavimas. Su­
sivažiavimo reikalų iššaukė Tėvynės ir vietiniai amerikiečių 
lietuvių reikalai.

Aptarta vienybės su kitomis srovėmis klausimas. Jau 
nuo seniau daryta mėginimai katalikų sueiti vienybėn Lietu­
vos žmonių šelpimo ir išgavimo laisvės reikaluose jei ne su 
visomis trimis žymesnėmis musų srovėmis, tai bent su libe­
ralais, kurie viršminėtais Lietuvos reikalais, panašiai katali­
kams, sielojasi. Vienybės ligšiol neįvyko ir vargiai greit įvyks. 
Prie jos neprileidžia liberalų (tautininkų) taktika. Mat, pas­
tarieji, neatsižvelgdami nei į savo neskaitlingumų, nei į lig­
šiol padarytus menkus nuopelnus tautai, visur griežtai sten­
giasi užkopti ant viršūnės, visur vadovauti.

Katalikų susivažiavimas griežtai nutarė nedalyvauti neva 
visų srovių šaukiamajame susivažiavime Brooklyne sausio 15 
d. ir išreiškė papeikimų Cent. Komiteto nariams, kurie, ne-
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— V Y T I S —

t turėdami teisių, tą susivažiavimą kvietė. Varde C. Komiteto, 
t keli liberalai, šaukusieji Brooklynan susivažiavimą, pro ausis | 
* nuleido kataliką balsą, kuris nurodinėjo, kad be susitarimo

su A. Liet. Taryba, viršiausia visu lietuvių įstaiga, yra bergž­
džias darbas vykinti vienybę. Bet liberalai nepaklausė ir vis- 
tiek Padarė negudrų žingsnį.

Katalikų susivažiavimas šiuo kartu apkalbėjo visų srovių 
vienybės klausimą ir, atsižvelgiant į dabartinį tautos padė­

si jimą, vienybę pripažino labai reikalinga. Bet ji įvyks tik 
I tada, kada kitos srovės apčiuops savo ir kitų pajėgas, išmoks 
g skaitytis su kitais. Katalikai kvies kitas sroves išrinkti sa- 
g vo atstovus Liet. Tautos Tarybon, kuri ligšiol varė bepartyvį 
| išganingą Lietuvai darbą ir toliau tebevarys.

I
 Toliau apkalbėta katalikų spaudos vienybė. Ligšiol ka­

talikų spaudoje apsireikšdavo nesolidariškumų. Kai-kada vie­
nų katalikų veikėjų pastangos ir darbai vienos dalies spau­
dos buvo ignoruojami arba net nupeikiami. Toks apsireiški­
mas negeistinas: jis silpnino veikimą, davė progos kitoms

| srovėms pajausti mus silpnais esant.
Apkalbėta Tautos Fondo veikimas ir kaip jį dar plačiau 

w išvystyti.
f Pripažinta reikalingu įvairiose lietuvių kolionijose steig- 
f ti A. L. R K. Federacijos komitetus, kad tandžiau suglaudus 
* katalikų veikimą.
| Susivažiavimas užgyrė Amerikos Lietuvių Tarybos žygį, 
Ikuri inteikė Lietuvos neprigulmybės dekleraciją Washingtone 

Europos viešpatijų diplomatams.
Garsinimui svetimtaučiams Lietuvos, jos reikalų, susiva­

žiavimas išrinko 4 asmenų komisiją įsteigti Informacijos 
Biurą, kuriam pavesta įsteigti rimtą anglų kalboje vedamą 

f laikraštį.
Katalikų susivažiavimo, kaip matome, paliesta visi svar- 

| blausieji, visi opiausieji klausiniai. Jų tinkamas pildymas 
daug-ką pataisys vietiniame lietuvių amerikiečių veikime ir 

f atneš daug naudos Lietuvai.

ŠMEIŽIA VYČIUS.
Ligšiol Vyčius atviriausia šmeiždavo socijalistai: jų laik­

raščiai ir gyvu žodžiu “socijalizmo” skelbėjai nuo estradų. 
Priežastis nepasitenkinimo labai suprantama. Vyčių organiza­
cija, tai užtvanka, kuri užkirto socijalistams kelią tvirkinti 
musų visuomenę, ypač-gi jaunimą. Ačių Vyčių organizacijai, 
socijalistai nespėjo subedievinti ir išgriauti tautinių jausmų 
jaunuomenėje. Jie suko galvas ir dabar tebesuka įvairiausio­
mis teoriomis, internacijonalu, nutremsiančiu visas dabartines

— 3 —
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> “ 4 -
' negeroves, o įvesiančiu ant žemės rojų. Bet tiek to su so- 
' cijalistais.
i Pašmeižia Vyčius kartas nuo karto ir liberalai (tautinin-
> kai), nors netaip atvirai. Laikraščių redakcijos nedrįsta Pa- 
! čios, tai pasinaudoja savo bendradarbiu patarnavimu. Gali-
> me atkreiptė domų Į “Vienybę Lietuvninkų,” kuri 2-me šių 
' metų savo numeryje indėjo korespondencijų apie plačiai iš­

garsėjusio tarpe Amerikos lietuvių nusidėvėjusio plepuko Moc­
kaus prakalbas, pasakytas Brooklyne sausio 2-rų dienų, š. 
m. Mockus padaręs išvadžiojimus apie Vyčius, biauriai iš­
niekinęs kryžių, krikščioniškuosius papročius, Lietuvos žmo­
nių apsiėjimus, kultūrų; korespondentas su pamėgimu tai ap­
rašęs, o “Vienybė Lietuvninkų” indėjo savo skiltysna. Sa­
ve ir savo tautų gerbiųs laikraštis jokiu budu nedėtų pana­
šių dalykų, nes ten, kaip minėta, iškoneveikta tikyba, juodo­
mis spalvomis nupieštas Lietuvos gyvenimas; tvarka, apysto- 
vomis nustumtas jis mažiausia 20 metų atgal. Vienas musų 
bendradarbių, p. Bemokslis, pasipiktinęs tokiu pasielgimu, krei­
piasi į jaunimų su perspėjimais.

Atkreipti daug domos į tai neapsimoka, bet žinoti, kaip • 
apie mus sprendžia -—neprošalį. Gali “Vienybė Lietuvninkų” ; 
susidėti talkon ir su “Šake” arba kitais panašiais, atsipra- ; 
šant “laikraščiais”, kad daugiau dumblų pagaminus, tai mums * 
vistiek. Nesuteps mus Mockaus seilės, nepakenks musų darbui, ' 
nors jos bus išdrėbtos per “Vien. Liet.” ar kitus liberalų laik- ‘ 
raščius. Musų veikimas išaugo, išsišakojo ir stelbia laisvamanis- ‘ 
kųjį. Nepatinka laisvamaniams, kad jaunimas gerbia amžinų ■ 
krikščioniškųjų pasauležvalgų, bei kultūrų, norėtų, kad diena, iš , 
dienos kitaip besikeičiančias nuomones sekiotų, tai tegul ir nau- ' 
dingiausias buna jo veikimas— nepasigailės purvų apmesti. ' 
Sekdami “Vienybės Lietuvninkų” parodytų pavyzdį, galėtume ' 
daryti išvadžiojimus apie liberalus, jų praeitį, darbus, dabar­
tinę rolę. Bet nemėginame to, tai tuščias ir benaudis dar­
bas. Lai pats gyvenimas mus saiksto ir pasveria. Seni ir ; 
nuvytę liberalai, tai pagerbkime jų žilas galveles. ,

DIDINKIME VYČIŲ KALĖDINĮ FONDĄ. ;
Vyčiai savo Kalėdinį Fondų neprasčiausia remia. Lig- ; 

šiol jin sudėjo apie pusantro šimto dolerių. Kai-kurios kuo­
pos paskyrę aukas, bet nesuspėjo, ar nesirūpino, priduoti, ; 
Tautos Fondo valdyba, matyt, atsižvelgdama į tai ir kad da- ; 
vus organizacijoms paauginti savo kalėdinius fondus, nutarė J 
pratęsti ilgesnį laikų. Lai Vyčiai neužmiršta savo Kalėdinio j 
Fondo ir visomis išgalėmis jį remia. j

— 4 — !
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STUMKIME PIRMYN SAVAITINIO VYČIO REIKALUS.

Pasirodo, kad jei kurios apielinkės Vyčiai prisideda pa­
skolomis bei aukomis prie savaitinio “Vyčio” reikalo, tai iš 
tos apielinkės nuolat sriovena pagelba; o kurios apielinkės ty­
li, tai jokios iš ten užuojautos. Savaitinis “Vytis,” tai visos 
organizacijos reikalas, jis visus lygiai šildys, visiems tad ly­
giai turėti) ir apeiti jo reikalai.

MIELAS JAUNIME.
Mums visuomet reikia gerai žinoti su kuo reikalus turėti, 

kų remti, ko šalinties. Kol-kas mes to neatskiriame. Dažnai 
glamonėjamės su vilkais avies kailyje, kurie mus slapta ar­
ba ir atvirai kandžioja. Mes kol-kas remiame savo priešus, 
pirkdami ir skaitydami jų laikraščius, stipriname jų draugi­
jas prie jų prigulėdami, remiame jų vakarus, balius, prakalbas 
į juos besilankydami. Kuogi ji atsimoka? ___

Štai faktas, kuris paliudįs. “Vienybės Lietuvninkų” 2- 
me šių metų numeryje indėta žinia iš Brooklyno apie Mockaus 
prakalbas. Perskaitykite tų korespondencijų ir apsvarstykite, 
ar gali būti musų didesnis išpurvinimas ir pažeminimas. Re­

dakcija prie korespondencijos jokių pastabų nedaro, reiškia su 
visais išvadžiojimais sutinka.

Kritikuoti tų korespondencijų neverta, ji žemiau kritikos.
Bemokslis.

Prierašas. Tame-pat dalyke “Vyčio” redakcija reiškia 
savo nuomonę “Apžvalgoje.”

“PRASTA NAUJIENA ALAUS GĖRĖJAMS.”
Tokiu antgalviu vienas anglų laikraštis rašo: “Dr. Ca­

roline E. Geisel, fizikas-gydytojas, laike W. C. T. U. metinės 
konvencijos pasakė: “Vokietijoj moksliškų prietaisų pagelba 
ištirta ir patvirtinta, kad tik vienas stiklas alaus atitraukia 
vyrui 7 nuošimčius veikiančios pajėgos”.

Dr. Geisel sako: “Merginos, jūsų priderystė yra žiūrėti, 
kad gautumėt ■ visų sveikų vyrų”.

Labai išmintingas merginoms patarimas.
Vertė J. K. Miliauskas.

— 5 —
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I O, KAIP JIE NUSTEBS.

| Ar yra baisesnė kada valanda,
B Kaip būti žabange vergijos?
B Nors krinta iš lupij skandžioji skunda —
B Pasiekti negali žmonijos!

| Blaškais, it paukštelis pagaut’s be vilties,
I Šauki, bet to niekas negirdi;
| Ir lauki ateinant šviesios ateities,

Ir blaško lukėjims tau širdį!

Padangė tamsiais debesiais Lietuvoj
Apklota per amžius jais buvo, 
Neleido klesdėti saulelės šviesoj; 
O priešai sušuko: “Ji žuvo!”

O, kaip jie nustebs, kada mus Lietuva
Prabils į pasaulį, žmoniją.:
“Paleiskit mane, noriu būti laisva,
Paleiskit iš tosios vergijos!”

Atėjo štai laikas, kad musij tauta
Tur’ progą pasauliui kalbėti,
Kad yra jinai nuo visų nuskriausta — 
Per amžius ją vertė kentėti!

Tad šaukim, kas gyvas, iš vieno visi:
Kad mes dar gyvi ir galingi!
Lai šviečia ir mums spindulėliai šviesi, 

O busim pasauliui naudingi!
L. Šilelis.

j Lietuvi, Mylėk Savo Tėvynę Lietuvą.
ig Dauguma musų jaunimo atvyko šion šalin iš Lietuvos. į 
s| Atvykome čia laimės—dalužės ieškoti. Nepaisant, kaip kas se- 1 
X nai čia atvyko, vis-vien mus riša stiprus ryšiai su ta šalimi, ! 
S kurią apleidome, kur paliko musų sena močiutė ir tėvelis, > 
i draugai ir giminės. \
| Šioje šalyje radome naujas gyvenimo sanlygas, naujus, 1 
* mums svetimus, papročius, svetimą kalbą. Kad turėti pasi-’ 1 
| sekimą, reikia taikinties mums prie vietinių sanlygų. Tečiau,

ir nusilenkdami prieš gyvenimo sanlygas, nepasiduokime “tir-
i - 6—
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g pinimo puodan,” kuris kėsinasi mus suamerikoninti. Nuolat at- S 
g siminkimėm, kad esame išeiviai ir kad - ši šalis mums visai g g svetima. Nuolat atsiminkime savo tėvynę, kurią apleidome. @ g Musų tėvynė atsidūrė didžiausiame pavojuje likti išnai- g 
f kinta ir nušluota nuo žemės kamuolio, apie kurią tik legendos g I ir supelėję istorijos lapai galėtų papasakoti busiančioms gen- g 
| tems, kad seniau, kur tai palei Baltikos jurų, prie sriauno Ne- g f muno ir Vilijos, tarp žalių šlamančių miškų buvo šalis Lie- g 
| tuva, bet XX-to šimtmečio karės liko sunaikinta ir nei pėd- g 
f sako neišliko... Širdis kaista, kraujas gįslose stingsta pasi- g 
f vaidinus tokioms mintims galvoje. Užtad, kas tik gyvas, jau- g 
f skimės lietuviais, mylėkime tėvynę, jų gelbėkime ir jai pade- Ž 
Ikime. a

Europos lietuviai pasišventusiai kovojo ir kovoja už tau- t 
tos laisvę, už tautinę gyvybę. Ir mes jiems turime padėti, t 
Padėkime kovoti ne kardu, kurs yra ginklu tik praeities, bet t 
skleidžiant tarp žmonių apšvietų ir tautinę sąmonę. Šaulei- g 
me visus į vienybę, mylėkime viens kitų, ir visi kartu dirb- g 
kime Lietuvos naudai darbų, kuris jai toje valandoje bus rei- g 
kalingas. Šiandien reikalinga šelpt pabėgėlius ir badaujan- g 
čius Lietuvoje pasilikusius žmonės ir tam darbui turime in- g 
tempti visas pajėgas. g

Rytoj seks atbudavojimas Lietuvos. Atsiras ir daugiau g 
didelių reikalų, kuriems prisieis aukoties. Jeigu tik aukosi- g 
mės, Lietuva galės susilaukti naujos švesesnės gadynės! gj Tik, lietuvi, mylėk savo Tėvynę Lietuvą! g

g Iz. Čepulis. g
------—

j KILKIT BALSAI. j

| Kilkit balsai į padangę augštai b
| Dainelės liūdnos—numylėtos; |
| Skleiskit jos garsų tamsieji miškai, |
t Lai girdi platusis jas svietas. |

g Svietas jau tiek yr’ girdėjęs dainų: g
g Linksmučių, liūdnų, ašarotų. g
g Ausįs senai jau atbuko nuo jų— g
g Nebgirdi, nors verktų, vaitotų. g
g Verk ir kankinkis tu, būdams varge, g
g • Vaitok ir skųskis!.... o žmonės g
f Juoksis ramiai, nes, mat, jųjų tarpe . gg Nežinomas vargas, karionės. g
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i Skriskit garsai tos dainelės toli! f
Gal rasit žmonių geros valios? 
Ne-gi visi jau užmirę, šalti—■ 

Be sąžinės būti], be galės?
L. Šilelis.

KRISLAI
Nei šis, nei tas. J

rašyti pradedu. Ypač dailiosios lyties at- S 
kelias mintis, kurios yra labiau musų lietu- w 
kita. Ne del visų toji kritika tinka, tai- *

w * e
i 

i

9
9 *
* 
W

\lž 
*

$

Su atsiprašinėjimais 
leidimo maldauju už tas 

vaišių kritika, negu kas 
gi nuo jos lengvai merginos galės išsisukti, nuo savęs ant kitų bė- I 
dą nuversdamos. ' |

Nesenai piršliu būti bandžiau- Susiėjau su vienu savo pažįs- | 
taniųjų, suaugusiu vyru, j senbernius kandidatu. Pradėjo jis gy- ; 
veninio nemalonumais skųsties, vargais dejuoti. Esąs “burdingle- I 
rium.” T' ’ ...................
ti bandęs.
Vienur 
trečiur 
kai-kur 
biausia 
davęs, 
tiek reikalingu įnamiu, lyg kiek šeimininkėms pelno iš jo būdavę. «

Visas jeremijadas išklausius, atėjo m"........mintis nir *
šliu pabūti. «

— Tamstele, jei jau “burdingieriaus” gyvenimas toks nemeilus, <■ 
kodėl nevedi ir savų namų nesudarai? 
apmokamą darbą turi.
ką gyvenimą pradėjus? Senberniu likti negarbinga yra. Apsive- i 
dęs savus namus turėsi, apsigyvenimui vietą kur norėsi apsirinksi, <® 
namuose ir švarą, ir gerą valgį turėsi. ®

Čia pradėjau visus įsivaizdinto šeimyniško gyveninio malonumus « 
piešti. Mano adresantas klausėsi nei nemirkeiodamas- S

— Tas viskas gal ir taip, — galop jis atsiliepė. — Bet su kuo S
apsivesti? X

— Tamista, nebūk juokdariu! — nusistebėjau. — Pasižvalgyk po B
apielinkę, o merginų, kaip gulbių, kaip liepų, kaip gėlių,—pilna. |

— Aš nesijuokiu, aš rimtai kalbu, — nei per nago juodymą jis S 
nenusileido. — O! mergiųlą čieli būriai yra, bet surask tarp būrio $ 
nors vieną šeimininkę! Aš, matai, lietuvis su kaulais ir dūšia. Pas fį 
mane namai — šventykla- Ar surasi merginą, kuri namus mylė- $ 
tų? Čia miestas. Jos miesto auklėtos, jos miesto gyvenimą mė- |

— 9 — i

Daugel vietų išmėginęs, ne pas vieną šeimyną apsigyven-
Kur jis neėjęs, visur nemalonumai, neužsiganėdinimas. | 

švaros nėra, kitur paduodamas valgis strauso pilvui tetiktų, § 
šeimininkės būdas ne ką už pasakiškos raganos geresnis, o ’ 
tai ir visos tos bėdos ant jo galvos suvirzdavo. Bet la- « 
skundėsi ant 1 ‘ burdingieriaus ’ ’ likimo. Kur neapsigyven- « 

niekur namų nesurasdavęs, visur svetimu būdavęs ir Ivg «

Girdėjau, grašio, neblogai « 
Ko dar trūksta, kad palaimintą šeimyniš- « 
Senberniu likti negarbinga yra.

11
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S gia. Miestietės namų kratosi. Joms namai, kaip kotelis, kur ga- 
I Įima pernakvoti, pavalgyti ir, įsidomėk, tamista, vieta, kur galima
| laiką praleisti, jeigu nėra kur kitur išeiti. Ar daugel rasi mer-
I ginų, kurios netik apie namų tvarką suprastų, bet ir valgį paga-
g minti mokėtų? Brolau, kartais Amerikoje vedęs gali badu mirti, 
Io jei gyvastį griešname kūne palaikyti norėtum, turėtum restora­

nais džiaugtis arba konservais misti. Nuo restorano ir konservų
bėgdamas, pas šeimininkes ant “burdo” ir atsidūriau.

—< Tamstele, juk taip blogai nėra, — suraminti jį mėginau— 
Antai, kiek jaunimo veda ir gražiai gyvena.

— Pažįstamuolis pasirodė nenuraminamu.
— Ar aš nežinau, kaip tokie vedusieji gyvena? — tęsė jis.—

!
 Pažįstu tokią vieną nesenai išdygusią šeimyną. Kambariuose be­

tvarkė, viskas suversta. Iš seno pripratimo, jaunoji moterėlė tik 
šlebėmis, skrybėlaitėmis ir drabužiais rūpinasi. Iš ryto virtais kiau 
šiniais ir kava, o vakare virta jautiena jiedu minta. Kita toki po­
relė nei namie nevalgo. Restoranan eina. O tepamėgina tik vy­
rai savo pačiutėms pamokinimus duoti, pabarti, bematant persisky­
rimais, pabėgimais bauginti pradės. Ek, Amerikoje šeimyną, na- 

@ mus suardyti nieko nereiškia. Mažai kas čia namus myli!
f Negelbėjo visokie perkalbinėjinfai. Mano netikėtai pradėta 
© piršlio misija niekais užsibaigė.

— Tai ką, senberniu liksi? 
—• Žiūrėsiu-...

TAS DIDYBES SIEKIMAS.

Nykus yra darbininko gyvenimas. Visokių perdėtinių, “bosų” 
ant jo sprando ilgos virtinės. Prieš juos jis priverstas lenktis, 

žemintis, visokius įsakymus pildyti- Žmogus, pasaulio valdonas, 
darbininko asmenyje, pasaulyje neturi ką valdyti.

Prigimties nepergalėsi. Kiekivenas žmogus prie didybės šie 
kia, savo galę parodyti nori. Siekia prie galės ir nužemintasai dar­
bininkas. Socialistai ant tos žmogaus prigimties stygos virtuoziškai 
skambinti bando, darbininkui pasaulio valdžią siūlydami. Daug 
realesnę savo galę darbininkas apreiškia per unijas, nesykį organi­
zuota spėka darbdaviams, bosams baimę įvarydamas. Per daugelį 
kitokių organizuoti} kūnų ir versmių darbininkas savo galę ap­
reiškia, kartais riaušes keldamas, kumštį rodydamas-

Bet tai ant didesnės skalės. Paprastame, kasdieniniame gyve­
nime tas didybės sekimas nuolatos kyši. Kartais jis priima keistas 
formas ir įžiūrimas net.... saliune-

Kad savo didybę parodžius, žmogus daug nuo ko kartais gali 
atsisakyti, daug nepatogumų panešti, prieš akis tolimesnį didybės 
tikslą turėdamas. Yra šeimynų, kurios mėnesiais skursta, nykiai 
gyvena. Po kelių mėnesių su neprietekliais kovojimo surengs to­
kį balių, pokylį ar kokią kitą pramogą, kad visą apielinkę nuste-

1 11
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a bins- Toj valandoj tokie žmonės jaučiasi didvyriais esą, atsižymė- 
’> jimo troškimą patenkindami.

Svaigulingoj saliuno atmosferoj labai prozaiškoj formoj atsi 
! žymėjimo troškimas matomas. Atsižymėjimui saliunas begalės pro 
Į gų suteikia. Saliune už didvyrybę paskaitoma, jei kas daug išger- 
! ti gali, gerti ir nepasigerti. Net pats visiškai nusigėrimas girtuok 
J lio filozofijoj savotiška dorybe skaitomas. Bet aiškiausio atsižy- 
! mėjimo siekime išraiška pasirodo “fundijime-” Nežymus, skurs- 
; tąs žmogelis iškilmingai ant baro kelius dolerius meta, koaiškiausia 

nuduoti stengdamasis, jog jis tų kelių dolerių nepaiso, kad pinigai 
jam nieko nereiškia- Toj valandoj jis didvyris. Gėrimo ir gir- 
tuokėlių' pagyrinįų saldliežuvavimo apsvaigintas žmogus neretai vi­
sus savo sunkiai uždirbtus dolerius saliune palieka. Prieš akis jo 
slenka ateinančio savaitėmis skurdo paveikslas, bet atsižymėjimo 
troškimas svarstykles savon pusėn nusveria. Milijonai dolerių kas 
met iš lietuvių tarpo nenaudingai saliunuose dingsta, didybės sie­
kimo patenkinimui.

Sulyginus saliunui nešamas milijonines aukas ir aukas, dedamas j 
ant Tėvynės aukuro ir kitų prakilnių labdarybės tikslų, mes už J 
galvų tveriamės. Ant musų nesusipratimo bėdą verčiame. Pa- j 
sakėme šventą tiesą. Kuomet suprasime, kad kur kas labiau' ga- <_ 
Įima atsižymėti, didvyriu tapti aukų Tėvynės, apšvietos, labdarin- į 
giems tikslams gausingumu ir pasišventimu, tuomet Lietuva bus < 
tikrai “didvyrių žemė.” Bet ar daug pilnai susipratusių turime? t 

Purenąs. ■ i

LIET. VYČIŲ CHICAGOS APSKRIČIO METINIO į
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS. <

Gruodžio 31 dieną, 1916 m. šv- Jurgio par. svet., Chieagoje, L. / 
Vyčių Cliieagos Apskritys laikė metinį susirinkimų. Delegatų į <
susirinkimą sujsjvajžiavo apie 35- (

Susirinkimą atidarė pirm. P. Baltutis malda. j
Raštininkas perskaitė pereito ir extra padaryto susirinkimų pro- į

tokolus. Protokolai vienbalsiai priimta. «

P. Baltutis išdavė prakalbų raportą. Raportas priimta- įį
Kalbama apie kuopų veikimą. Paaiškėjo, kad ne visos kuo- 

pos suspėjo pagaminti raportus. Neilgai svarstant, atidėta kitam
susirinkimui ir nutarta, kad kuopos būtinai turi sudaryti raportus 4 
metlų veikimo ir prisiųsti Apskričio Valdybai nevėliau 1 d. (pirmos) 4 
vasario š. m. Del geresnės tvarkos tame kalbėjo K- Pakštas, J. 4 
Poška, V. Stulpinas, J. Kaupas, L. Šimutis, M. Žaldokas ir M.- Zu- 4 
jus- Bekalbant apie kuopų raportus, iškilo klausimas apie visos I 
organizacijos kuopų statistiką. Iškeltas klausimas per ilgas kai-. |

— 12 —

14



—VYTIS—

I
* bas, kritikas pasirodė svarbus. Galų-gale nutarta šis klausimas 

inešti Centro Valdybon, reikalaujant kuopilniausios kuopų, stovio 
Statistikos.Raportas vakarų rengimo komisijos. S. Daunoras, Teatrališ 
ko j o Skyriaus narys, paaiškino, kad vienas vakaras, su “Nastutės” 
veikalu programe, rengiama sausio 14 d.

L. Šimutis mini apie vienybę- Mini, kad viena kuopa padė- 
Itų ir gelbėtų kitai, kad ir sekančiais budais: kuopa mokanti vie­

ną veikalą—atvaidintų kitoms kuopoms nuvažiavus jų apielinkėn.

M. Žaldokas kalba apie Chicagoje rengiamąjį Talkininkų Ba- 
zarą, pabrieždamas jo svarbą, kviesdmas jaunimą prisidėti prie to 
prakilnaus darbo. Tame-pat reikale kalbėjo P. Baltutis ir V. Stul 

$ pinas.

@ Įnešta išrinkti naują valdybą- Į valdybą 1917 metams išrink- 
@ ta šie: P. Baltutis—pirm., K. Valteraitė—pagelbin., A. Jakavičiutė 
g —raštin., P. Čekanauskas—kasininku-
Ž Vakarų rengimo komisijon pateko: P. Cibulskis—biznio reika-
$ luose, A. Pocius—-muzikališkuose, J. Balsis—teatrališkuose.
3 Organizatorių komisija liko ta pati: K. Pakštas, M- Zujus, P-
S Baltutis ir S. Daunoras ir du nauju darinkta: V. Stulpinas ii’ J. 
S Poška.

® Įnešta išrinkti komisija peržiūrėti Apskričio turto. Į komisi-
@ ją inėjo šie: V. Stulpinas ir B- Šlegaitė.
® Baigiant susirinkimą, M. Zujus prakalbėjo apie Vyčių Kalėd.
w Fondą, pažymėdamas jo svarbą ir kokiam tikslui surinktieji pini- 
* gai eis. Pasipylė aukos. Viso delegatai suaukojo $13.00, kurie 
™ perduoti T. Fondo sekretoriui-
Pirm. P. Baltutis,

Raštin. S. A. Daunoras.

PRANEŠIMAS L. V. CHIC. APSKRIČIO KUOPOMS.
Šiuomi primenu Vyčių kuopoms pasiskubinti rengti metinius kuo­

pų veikimo raportus. Sulyg Apskričio susirinkimo nutarimo, rapor­
tai ligi vasario 1 d. turi būti priduoti Apskričio Valdybai.

Surengtus raportus nesiųskite man, kaip kai-kurios kuopos da- 
pirm. p. Baltučiui, 3315 So Hal- 
Jakavičiutci, 1343 So. 49th Avė.,

ro, bet naujai išrinktai valdybai: 
sted St., arba raštininkei p-lei A.

Cicero, III.
S. A. Daunoras.

PASKOLŲ FONDAS KĮLA.
Nuo 5 iki 24 d. sausio, į Paskolų Fondų Įmokėjo:

No. 38. Juozas P. Povilonis, New Britain, Conn..............$10.00
” 39. J. Šimuliunas, ” ” ” .................. $10.00

<a — 13 —
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C ” 40.
1 ” 41.

J? 42.
n 43.

44.
45.
46.
47.

>> 48.
?? 49.
?? 50.

“Vyčio

Jon. Vaznelis, 
Jon. Levinskas, 
Fr. Kubilius, 
Pet. Kupstas, 
Jur. Mikaliunas, 
St. Cibulskis, 
St. Cilinskis, 
Jon. Saunoras, 
St. Paurazas, 
P. Smilgevičius, 
S. A. Daunoras, 

” No. 22 paskelbta

Chicago, Ill.

$10.00
$10.00
$10.00
$10.00
$10.00
$10.00
$50.00
$10.00
$10.00
$10.00
$10.00

$595.00

pj

65

Viso paskolų sumokėta ......... $765.00 
P. Mulevičius, L. V. Ižd.

Kas Jaunimo Veikiama
LEWISTON, ME .

Sausio 6 d. šv. Baltramiejaus 
dr-jos svet. atsibuvo pirmas Le- 
wistono lietuvių koncertas. Jį 
įrengė Lietuvos Vyčių 2-ji kp. 
Žmonių prisirinko pilna svetai­
nė- Turiningas programas ge­
rai išėjo. Ant galo vakaro 
vedėja pasakė jausmingas eiles, 
kurias užbaigdama iškėlė Lie­
tuvos vėliavą. Publikoje pa­
sigirdo trukšmingas delnij plo­
jimas. Vėliavai plevėsuojant, 
du kartu choras padainavo Vy- 

, eių Himną, publika energiškai 
-vis šaukė, kad dar kartą da’- 

i nuotų.
Vakaro vedėja padėkojus pu-

> blikai už atsilankymą ir pavyz-
> dingą užsilaikymą, apreiškė, kad 
! sekantį kartą Vyčiai prižada dar 
g geriau patenkinti.
| žalagiris.

SCRANTON, PA.

Sausio 7 d. š m. vietinis kle­
bonas sušaukė jaunimo susirin­
kimą, pobažnytinėje svetainėje- 
Tikslas susirinkimo buvo suvie­
nyti Scrantono jaunimą j Lie­
tuvos Vyčių crg, kuopą- Prie 
progos pribuvo p. T. Šamis iš 
Kingstono, L. V. Centro Valdy­
bos narys ir aiškino apie Vy­
čių organizaciją, jos idealus, 
taip-pat naudą nariui, kuris pri­
klauso prie Vyčių. Po prakal­
bai buvo duodami klausimai, 
kad visi geriau susipažintų su 
Vyčiais- Teko girdėti, kad 
apie 52 nariai prisirašė prie kp. 
Po priėmimo naujų narių išrin­
kta valdyba: J. Matulevičia, 
pirm., J. Radževičia, vice-pirm., 
S. Galinas, raštin., Kaz- Kino 
nis, iždin., J. Stravinskas ir V. 
Skrockis, kasos globėjais. Mu-

— 14 —
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sų gerb. klebonas, matydamas 
jaunimą rašanties prie geros or­
ganizacijos paaukavo $5-00 nau­
jos kuopos pradžiai gyvavimo. 
Visi nariai linksmu upu išsis­
kirstė namo.

Valio, daugiau tokių naujų 
kuopų! Klausantis.

CHICAGO. ILL.
Chicagiečiai Vyčiai pastaruo­

ju tarpu patemptai veikia. Ypač 
išaugo bendras Apskričio veiki­
mas. Apskrityje spiečiasi ge­
riausios pajėgos; čia apsireiškia 
stambiausias pulsas.

Pažymėtinas Apskričio vaka­
ras, atsibuvęs sausio 14 d., Die­
vo Apveizdos par. svetainėje- 
Scenoje vaidinta “Nastutė.” 
Vaidino Apskričio Teatralinio 
Skyriaus nariai. Galėtumei pri­
kaišioti už šį, tą: už vietomis 
nenaturalį nudavimą Lietuvos 
žmonių, jįj ypatybių. pet ]<aį ži­
nosime, kad p-lė B. Šlegaitė— 
Nastutės rolėje, p-lė A. Gedgau­
daitė—Onos Braukienės rolėje, 
p- P. Gedgaudas—Stripavičiaus 
rolėje, p. P. Čekanauskas — 
Drimbos, viršaičio rolėje — tai 
čia gimę ir augę, stebėsimės, 
kaip jiems arti pažįstami Lietu­
vos žmonės; kaip jie pažįsta gry­
ną lietuvių kalbą. Taip ir nu­
sprendi žmogus, kad Lietuva ga­
li lygiai džiaugties jaunimu čia 
gimusiu, tik auklėtu tautinėje 
dvasioje, kaip ir gerais sunais— 
ten gimusiais.

Deklemavo p-lė A. Freitikai- 
tė. Tai jaunas talentas, kuris, 
kada veikia, sugeba padaryti už­
burtą publikoje tylą-

Dialogą “Abraomas ir Kau­
las ”—atliko A. Malinauskas ir 
A. Čemeška. Nors netypiška gy­
venimo scena, bet gyvai vaidi-. 

nant, vis-gi pasigėrėta, prisi­
juokta.

JUSTINAS KUDIRKA, 
Dievo Apv. par., Chicago je, 
vargonininkas, Liet. Vyčių IV 
kp. Choro vedėjas, įžymus jau­
nimo veikėjas.

Liet. Vyčių 4-tos kuopos cho­
ras, vedamas varg. p- J. Kudir­
kos, padainavo kelias tautines 
dainas. Choras gerai išlavin­
tas.

Toje pat svetainėje sekantį 
sekmadienį, sausio 21 d., atsi­
buvo įžymus L. Vyčių Cht Ap­
skričio koncertas- Dainavimui 
daug kenkė nepatogi, ankšta 
scena ir žema svetainė. Bet ir 
kliūtys nepakenkė koncerto nusi- 
sekimui. Koncertas rengta or­
gano “Vyčio'’ nauda1.

Grįžkime vėl atgal. Sausio 
18 d. L. Vyčių Apskričio Cho­
ras dalyvavo programe Talki- 
ninkri Bazare- Nusisekė. Pla-

— 15 —
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M/

čiausių minių doma buvo patrau­
kta.

Tai tik trumpais ruožais ap­
žvelgtas Chicagos Vyčių veiki­
mas. Jis daug platesnis, nes ir 
pavienios kuopos nuosekliai, pa 
sėkmingai darbuojasi. Mat.

NEWARK, N. J.

Be dai

Galima tikė- 
pasekiningai 

prie kiekvie- 
atskiros ko-

Liet. Vyčių 29-ta kuopa buvo 
lyg apsnūdusį, bet po Naujų 
Metų pradėjo daug gyvesnį 
veikimą. Pradeda atgimti cho­
ras ir visi kiti skyriai. Choro 
repeticijos perkelta iš ketvergo 
vakarų į antradienių.
nų pradėta mokinties tautiški 
žaislai ir šokiai- Pavasarį nu­
tarta tuoj aus surengti koncertą 
ir vakarienę. Vasarą surengti 
ekskursiją lai vil­
ties, kad viskas 
bus įvykdinta, nes 
no skyriaus dirba
misijos. Vyčių kuopa turi šian­
dien, be valdybos, 8 komisijas, 
kurios kiekviena veikia savo 
darbą ir į visas ineina virš 40 
asmenų. Kuopa nepaprastai 
šiuom tarpu auga- Jei tik tru­
putėlį daugiaus sutarties ir pasi­
tikėjimo, tai Newarko Vyčiai 
užimtų pirmą vietą visoj apie- 
linkėje. Vienas trukumas dar 
yra, tai susitvarkyti su Cent­
ru ir mokesčiai mokėti sulyg 4- 
to kongreso nutarimo. Galima 
tikėties, kad ir šis dalykas bus 
greitai pataisytas, nes Newarko 
Vyčiai prakilnumo ir ištvermės 
turi lig valių. V—is-

WORCESTER, MASS.
Gruodžio 28 dieną Liet. Vy­

čių. 26 kuopos Teatrališkas Ra­
telis scenoje vaidino 3-jų veiks-

mų dramą —- “Milijonai Van­
denyje.” Tarp aktų pasakyta 
deklamacijų, grota smuiką ir 
pianu skambinta. Žmonių bu­
vo daug.

Sulaukus sekmadienio, gruo­
džio 31 d., programas buvo at­
naujinta, be to, prisidėjo p- J. 
Čižausko vedamas choras ir pa­
sižymėjusi solistė—p-ni M. Či- 
žauskienė, o p-lė O. Čiginskiutė 
pasakė gražią kalbą apie pra­
ėjusius metus.

Po programed buvo vakarie­
nė. Laike vakarienės pasaky­
ta prakalbų ir $13.00 surinkta 
aukų nukentėjusiems nuo karės 
lietuviams.

CLEVELAND, OHIO-
Gruodžio 31 d. K. Ramanau­

sko grįčioje du Vyčiu: A. Lu- 
kaševičius ir S. Stankevičius į- 
rengė puotą. Užkviestam jau­
nimui puotaujant, p. M. Šimo­
nis davė sumanymą sumesti 
aukų nuo karės nukentėjusiems- 
Kitiems pritarus, pabiro ir au­
kos. Viso labo surinkta $22.00.

Garbė broliams Vyčiams, kad 
esate aukomis visur pirmuti­
niai. Balandėlis.

BRIDGEPORT, CONN-
L. Vyčių 37 kp. gyvavimas 

vis eina geryn.
Sausio 7 d. įrengta vakarie­

nė. Dalyvavo didokas būrys 
jaunimo ne tik vietinų, bet ir 
svečių iš Waterburio 
Heaven’o pribuvo.

ir New

A. M.

Y.

I — 16 —

BROOKLYN, N-
L- Vyčių 41 kp. gerai gyvuo­

ja. Turi nuosavų chorą veda­
mą p. A. Aleksandravičiaus.

i

i>
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f Turi Dramatišką Rateli lr Mu- daryti Vyčiu chorą, kuriam va- "' 
zikantų Beną taip-pat p. A. Al.- dovaus vietinis vargom —■ Pr.
cinus mokomą.

-Minėta k]), yra surengus daug i 
prakalbi! ir įvairių vakarų. Da- Į 
bar uoliai pradėjo rengt‘es prie ■ 
ateinančio Vyčių Kongreso. Su­
ruošimui Kongresui vakarų mo­
bilizuojama. žymiausios Brook- 
lyno ir New Yorko L. Vyčių 
pajėgos. J. Trakelis.

NEW YORK, N. Y.
Sau.s'o 3 d;, 191.7 m., Lietu­

vos Vyčių 1. -ji kuopa laikė su­
sirinkimą;

Tarp
sekantieji: 1, 
kuriame bus

svarbių inešimų buvo 
rengti vakarėlį, 

vaidinama “Ame- 
Tai atsibus sau- 

2, po kiekvienam 
susirinkimui lakyti 

pas’kalbeji- 
Tai atliki- 

lavindamiesi 

šio 27 dieną; 
savaitiniui 
t rampas prakalbas, 
mus, deklamacijas, 
nės patys nariai,
lietuviu literatūroje ir rengda­
miesi prie didesnio reikalo; 3, 
šelpti visomis išgalėmis “Vy­
tį,.” apsimokėti, kaip nustatyta 
tvarka. reikalauja, mokesčius- 
Raginti, idant, v’si prisidėtu 
prie “Vyčio” paskolų bei au­
kų bendrovės. F. V. L.

8 
mą.

NEWARK, N. J-
Liet. Vyčių 29 kuopa sausio 
dieną la’kė metinį susirinki-

Tšrinkta nauja valdyba.
Vyčiai buvo parengę vakarie­

nę. Turėjome ir du geri). sve­
čiu : kun. Kemešį, L. Vyčiu 
garbės narį, p. J. E. Karosą, L. 
Vyčių Centro pirmininką.

J- S. Vytis.

WAUKEGAN, ILL.
Liet. Vyčių 47 kp. 1 :ikė 

tinį susirinkimą. Nutarė
*©*©3©» 3©9©s©s©s©a©d©-^©s©»-®-S5©»

me-
su-

Bujanauskas; Įrengti vakarą va­
sario 18 d.; Įsteigti knygyną.

Užsibaigus tarimams, išrinkta 
sekantiems metams valdyba- Į 
valdybą pateko gabus nariai, to­
dėl tikimės ateinančiais metais 
dar daugiau nuveikti.

Sekančiame susirinkime per­
tvarkyta valdyba ir nutarta 
įrengti rožių balių užga ■■uių vi­
kare; pelnas eis įsteigimui kny­
gyno. Malonu ir linksma žiū­
rėti, kaip jaunimas veikia.

P. Vytis. $

NUOŠIRDŽIAI AČIŪ! $
0 
V

Šv. Cecilijos choras iš Hart­
ford, Conn. Savaitiniam Vyčiui 
davė $25.00 auką. Smagu apie 
tai minėti, kad ne tik Vyčiai, bet 
ir pašaliečiai musų organą remia-

Liet. Vyčių IV kp. Dievo Apv. 
par., Chicagoje, pridavė $42.42. 
Tai pelnas iš koncerto, parengto 
sausio 14 d. Sav. Vyčio naudai.

■«

REDAKCIJOS ATSAKAI.
Strikulaitei-Vitkienei — 

siutinėsime ■ nvkslei- 
šiais metais, Už lin- 

aeių!
Eiiių rašyme

•O. B.
“Vytį”
viams ir
'.-ėjimus—muoširdžiai

K. Vyturėnui.
neužtenka, vien minties išdėsty­
mo, bet reikalinga išlaikyti tam 
t’kros taisyklės: ritmas ir at­
siliepimas. “Jaunuolio Praei­
tyje”— kaip tik ir stoka ei­
liavimo taisyklių-

Pr. Vyčiui. Už pasižadėjimą 
rašinėti—ačių ! Beje, tuo pa­
tarnausite organui ir kuopai. 
Atsiųstą žinutę trumpiname, nes 
vietos maža turime.

«ž
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“ŽVIRBLIS”
LIETUVIAI! pasiskubinkite užsisakyti 

“ŽVIRBLĮ” — juoku ir satyros mėnesini laikraš­
ti, kurs yra jau žymiai padidintas ir metams pre- 
kiuoja tik 1 doleris.

“ŽVIRBLIS,”
242 W. Broadway, :: So. Boston, Mass. *

v

THE BRIDGEPORT CLOTHING CO.
3246 48 So. Halsted St., Chicago. Ill.

Overkotai, Siutai sulyg šiai madai. 
Mes užlaikom už kainas pigesnes, kaip kitur.

Pilna eile vaikų apredalų.
Savininkai; N. MASIULIS ir J. PETRAUSKAS

GERIAUSIA PROGA UŽDIRBTI PINIGUS
Gerbiamosios Vyčiu kuopos!

Gal nekartą teko skaityti pagarsinimus laikraščiuo­
se: “Vytyj,” “Drauge,” Darbininke, apie neseniai išleistą 
mano knygelę “Karės Baisenybės Lietuvoje.” Minėtoji 
knygelė turi dideli pasisekimą pardavinėjime, taip kad į 
trumpą laiką jau antras tūkstantis egzempliorių baigia iš- 
eti .

Aš, kaipo Vytis, ir autorius tos knygelės, linkiu vi­
soms Vyčių kuopoms parsitraukti po kiek egzempliorių ir 
pamėgint pardavinėti jūsų kolionijose.

Geriausias pardavinėjimo būdas svetainėse, laike pa­
rengia] vakaru, arba kokiu nors susirinkimų. Jau ne­
kurtos Vyčių kuopos darė mėginimus, turėjo gerą pasise­
kimą, ir jau net trečiu kartu davė naujus užsakymus.

Taigi, patariu kuopoms pasinaudoti proga — uždirb­
ti pinigu. Užsakant iškarto bent 100 egz. nuleidžiu 50% 
nuošimti kuopoms. Knygelės kaina 20c.

Su pagarba
Juozas Kudirka.

Knygelės sukrautos pas Juozą Kudirką: 12241 Eme­
rald Ave., Chicago, TIL, taip-pat galima gauti “Draugo” 
spaustuvėje.
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